



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับเหล็ก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service)
อบต.ทับเหล็ก หมู่ที่ ๓

ด้วยสำนักปลัด ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับเหล็ก หมู่ที่ ๓ ตัวอาคารกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า ๔๘ ตร.ม.ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ) วงเงินงบประมาณ ๗๑๘,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยตั้งเบิกจ่ายจาก หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท สาธารณูปโภค แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ๑๓๓๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบคำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ 69/2557 เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อแจ้งให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นางมะลิ พานู)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับเหล็ก
รักษาราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับเหล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับตีเหล็ก หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ประมาณการ ปร. 4 จำนวน 6 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR (F)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % หักต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	549,325.20	1.3074	718,187.77	
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	718,187.77	
			คิดเป็นเงินงบประมาณ	718,000.00	
(ตัวอักษร)		(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต. ทับตีเหล็ก ที่ ... 133/2563 ... ลงวันที่ 27 เม.ย. 63 ... ได้
ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย พงศ์ศรีเพียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธา ทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ อบต.ทับตีเหล็ก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ลักสวรสกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสมปอง จำปาเงิน)

ตัวแทนหมู่ที่ 3

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางอนุพร แยมมาก)

ตัวแทนหมู่ที่ 3

ใบประมาณการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับตีเหล็ก หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
งานโครงสร้าง									
1	แผ่นเพลาท 0.20 x 0.20 ม. หนา 10 มม.	32.00	แผ่น	150.00	4,800.00	10.00	320.00	5,120.00	
2	เหล็กกล่อง 4"x4" หนา 3.2 มม.	7.00	ท่อน	1,422.00	9,954.00	57.20	400.40	10,354.40	
3	เหล็กกล่อง 6"x2" หนา 3.2 มม.	11.00	ท่อน	1,422.00	15,642.00	57.20	629.20	16,271.20	
4	เหล็กกล่อง 4"x2" หนา 3.2 มม.	16.00	ท่อน	954.00	15,264.00	42.06	672.96	15,936.96	
5	พื้นแผ่นซีเมนต์บอร์ดรีวบอร์ด 1.20x2.40 ม.หนา 16มม.	48.90	ตร.ม.	206.00	10,073.40	90.00	4,401.00	14,474.40	
6	พื้นไวนิล ลายไม้	33.60	ตร.ม.	900.00	30,240.00	90.00	3,024.00	33,264.00	
7	พื้นไม้เทียม ขนาด 13.5 x 2.5 ซม. พร้อมทาสี	46.00	เส้น	600.00	27,600.00	90.00	4,140.00	31,740.00	
งานโครงสร้างหลังคา พร้อมระบบ									
8	เหล็กกล่อง 6"x2" หนา 3.2 มม.	9.00	ท่อน	1,422.00	12,798.00	57.20	514.80	13,312.80	
รวมเป็นเงิน					126,371.40		14,102.36	140,473.76	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงศ์ คงทอง)

ตรวจสอบ



(นายชัยวัฒน์ ลักสวรสกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ใบประมาณการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับตีเหล็ก หมู่ที่ 3-
ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดรวม				126,371.40		14,102.36	140,473.76	
9	เหล็กกล่อง 4"x2"หนา 3.2 มม.	21.00	ท่อน	954.00	20,034.00	42.06	883.26	20,917.26	
10	เหล็กกล่อง 2"x2"หนา 2.3 มม.	24.00	ท่อน	454.00	10,896.00	20.04	480.96	11,376.96	
11	ไม้ระแนงเทียม ขนาด 3"	30.00	เส้น	450.00	13,500.00	69.00	2,070.00	15,570.00	
12	แผ่นหลังคาเมทัลลิตี หนา 0.35 มม. + ฉนวนกันร้อน PU โฟม หนา 1"	92.00	ตร.ม.	420.00	38,640.00	100.00	9,200.00	47,840.00	
13	ครอบข้าง	30.00	ม.	100.00	3,000.00	45.00	1,350.00	4,350.00	
14	รางน้ำไวนิล ขนาด 8" พร้อมอุปกรณ์	10.00	ม.	950.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
15	ไม้เทียมเชิงชาย ขนาด 8"	48.40	ม.	70.00	3,388.00	45.00	2,178.00	5,566.00	
	งานผนัง								
16	ผนัง 1	21.80	ตร.ม.	2,290.00	49,922.00	69.00	1,504.20	51,426.20	
	รวมเป็นเงิน				275,251.40		31,768.78	307,020.18	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงศ์ คงทอง)

ตรวจสอบ



(นายชัยวัฒน์ ลภัสวารสกุล)

นายช่างโยธนาฐานองค์การบริษส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ใบประมาณการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับตีเหล็ก หมู่ที่ 3
ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดรวม				275,251.40		31,768.78	307,020.18	
17	ผนัง 2 (ไม้สังเคราะห์)	45.00	แผ่น	300.00	13,500.00	100.00	4,500.00	18,000.00	
18	ประตู - หน้าต่าง								
18	ป1	1.00	ชุด	44,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00	
19	ป2	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
20	น1	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
21	น2	2.00	ชุด	15,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
22	น3	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
	งานฝ้าเพดาน								
23	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดต่างระดับ ช้อนไฟ	33.60	ตร.ม.	500.00	16,800.00	300.00	10,080.00	26,880.00	
	รวมเป็นเงิน				410,551.40		46,348.78	456,900.18	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงษ์ คังทอง)

ตรวจสอบ



(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

นายช่างโยธนา งานองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ใบประมาณการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเปิดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับใต้เหล็ก หมู่ที่ 3
ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุของ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดรวม				410,551.40		46,348.78	456,900.18	
24	ติดตั้งไฟฟ้าระบบแรงดันสูง 12 kv. 1 เฟส 3 สาย	14.40	ตร.ม.	1,000.00	14,400.00	300.00	4,320.00	18,720.00	
25	ชุดโคมไฟ LED ความยาว 12 เมตร ขนาด 6 นิ้ว	20.00	ชุด	700.00	14,000.00	115.00	2,300.00	16,300.00	
26	ไฟสายยาง 220v 120led/m ปรับสีได้ ยาว 17.90 ม. หรือมากกว่า	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	100.00	100.00	3,100.00	
27	ปลั๊กไฟ สวิตช์ เดินสายไฟแบบ ร้อยท่อ PCV (เดินลอย)	7.00	ชุด	700.00	4,900.00	100.00	700.00	5,600.00	
28	งานทาสีโครงสร้างเหล็ก								
	ทาสีน้ำมัน	135.00	ตร.ม	35.00	4,725.00	38.00	5,130.00	9,855.00	
29	งานทาสีน้ำตาลอาคาร, ฟ้า, ระแนง, พื้นด้านนอก								
	ทาสีน้ำ	285.00	ตร.ม	30.00	8,550.00	34.00	9,690.00	18,240.00	
	รวมเป็นเงิน				460,126.40		68,588.78	528,715.18	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงศ์ คงทอง)

ตรวจสอบ


(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก

ใบประมาณการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับใต้เหล็ก หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับใต้เหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดรวม				460,126.40		68,588.78	528,715.18	
30	งานก่ออิฐฉาบปูนฐาน	5.00	ตร.ม.	139.00	695.00	89.00	445.00	1,140.00	
31	ฉาบปูน	10.00	ตร.ม.	55.00	550.00	95.00	950.00	1,500.00	
32	งานเทพื้นคอนกรีต. เชื่อมต่ออาคารสำนักงาน	1.20	ลบ.ม.	2,170.00	2,604.00	306.00	367.20	2,971.20	
33	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	12.00	ตร.ม.	26.50	318.00	5.00	60.00	378.00	
34	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สก. 4.0 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	0.60	ลบ.ม.	434.58	260.75	99.00	59.40	320.15	
35	ทรายหยาบ	1.825	ลบ.ม.	400.00	730.00	99.00	180.68	910.68	
	ดินถมปลูกต้นไม้								
	ดินถม								
	รวมเป็นเงิน				465,284.15		70,651.06	535,935.20	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงษ์ คงทอง)

ตรวจสอบ



(นายชัยวัฒน์ ลภัสวารสกุล)

นายช่างโยธางานองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้เหล็ก

องค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บริการประชาชนเบ็ดเสร็จ (one stop service) อบต.ทับตีเหล็ก หมู่ที่ 3
ปริมาณงาน ตัวอาคารกว้าง 6.00 ม. ยาว 8.00 ม. มีพื้นที่ใช้งานไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

เส้นทาง บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทับตีเหล็ก อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
					465,284.15		70,651.06	535,935.20	
36	งานไม้ปูม้านั่งปูบันได ไม้เนื้อแข็ง ไม้พืชม้านั่ง 4" x 1"	62.00	คอก	95.00	5,890.00	-	-	5,890.00	
37	ไม้เนื้อแข็ง ไม้พืชม้านั่ง 12" x 1 1/2" x 1.50 ม.	3.00	ตัว	2,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	รวมเป็นเงิน				478,674.15		70,651.06	549,325.20	

ผู้ประมาณราคา


(นายวุฒิพงษ์ คงทอง)

ตรวจสอบ



(นายชัยวัฒน์ ลภัสวรสกุล)

นายช่างโยธำงานองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทับตีเหล็ก